施工运行过程中，严格实行“三同时”制度，达到工程设计的环保治理水平，并确保污染物稳定

达标排放。

公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染

防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中

华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到

处罚的情况。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

2017 年 7月 5日，财政部发布了《关于修订印发<企业会计准则第 14 号——收入>的通知》

（财会[2017]22 号），执行企业会计准则的境内上市企业，自 2020 年 1 月 1 日起施行。按照上

述通知及企业会计准则的颁布，江阴江化微电子材料股份有限公司（以下简称“公司”）对相关

会计政策进行相应变更，并按照上述文件规定的起始日开始执行上述企业会计准则。

经营《企业会计准则第 14号——收入》变更的主要内容如下，未作具体说明的事项以财政部

文件为准：

（1）将现行的收入和建造合同两项准则纳入统一的收入确认模型；

（2）以控制权转移替代风险报酬转移作为收入确认时点的判断标准；

（3）对于包含多重交易安排的合同的会计处理提供了更明确的指引；

（4）对于某些特定交易（或事项）的收入确认和计量给出了明确规定。

2020 年半年度报告

26 / 132

公司自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则。根据衔接规定，首次执行本准则的累积影响数，

调整期初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。执行新收入准则预

计不会对公司经营成果产生重大影响，亦不会导致本公司收入确认方式发生重大变化，不会对财

务报表产生重大影响。本次会计政策变更属于国家法律、法规的要求，符合相关规定和公司实际

情况，不存在损害公司及股东利益的情形。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

46,960,095 43.00   14,088,029 -61,048,124 -46,960,095 0 0

1、国家持股   0 0 0  0

2、国有法人持

股

   0 0 0  0

3、其他内资持

股

46,960,095 43.00   14,088,029 -61,048,124 -46,960,095 0 0

其中：境内非

国有法人持股

9,014,733 8.25   2,704,420 -11,719,153 -9,014,733 0 0

境内自

然人持股

37,945,362 34.75   11,383,609 -49,328,971 -37,945,362 0 0

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

62,239,905 57.00   18,671,972 61,048,124 79,720,095 141,960,000 100.

00

1、人民币普通

股

62,239,905 57.00   18,671,972 61,048,124 79,720,095 141,960,000 100.

00

2、境内上市的

外资股

   0 0 0

3、境外上市的

外资股

   0 0 0

4、其他   0 0 0

三、股份总数 109,200,00

0

100.0

0

  32,760,000 0 32,760,000 141,960,000 100.

00

2020 年半年度报告

27 / 132

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2019 年度股东大会审议通过《2019 年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》：

本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 109,200,000 股为基数，每股派发现金红利

0.1 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.3 股，共计派发现金红利 10,920,000 元，

转增 32,760,000 股，本次分配后总股本为 141,960,000 股。该利润分配方案已于 2020 年 5月实

施完毕。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售原因
解除限售

日期

殷福华 29,941,457 -29,941,457 0 0 首次公开

发行限售

2020 年 4

月 10 日

镇江市杰华投

资有限公司

9,014,733 -9,014,733 0 0 首次公开

发行限售

2020 年 4

月 10 日

季文庆 8,003,905 -8,003,905 0 0 首次公开

发行限售

2020 年 4

月 10 日

合计 46,960,095 -46,960,095 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 24,638

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态

数量

殷福华  38,923,894 27.42 0 无 0 境内自然人

2020 年半年度报告

28 / 132

江阴市杰华

投资有限公

司

 11,719,153 8.26 0

无

0 境内非国有

法人

季文庆  10,405,076 7.33 0 无 0 境内自然人

江阴闽海仓

储有限公司

 8,044,400 5.67 0
冻结

8,044,400 境内非国有

法人

徐强  5,205,200 3.67 0 质押 5,205,200 境内自然人

徐珺  5,205,200 3.67 0 质押 5,205,200 境内自然人

邵庭贞  3,785,600 2.67 0 未知 - 境内自然人

顾维明  3,785,600 2.67 0 未知 - 境内自然人